Nitekim doğal dil düzeyine ilişkin zikrettiğimiz temel kaynak Slbeveyhi'nin el
Kitab'ında bu başlığa yer verilmemiş olması, er-Rifiye öncesi ilm-i kıraate dair
ilk kaynak kabul edilen İbn Mücahid'in50 (ö. 324/936) Kitiibıı's-Sebat-i fi'l- Kıriiiit
isimli eserinde de yalın olarak "en-Nfuıu's-Sakine ve't-Tenv'in" başlığına yer
verilmiş olması,51 ".:r-rl'J <5\...Jı .:ı _,.lı rıs:,...ı" kalıbının ilk kez Mekkl b. Ebi Talib tara-

44 Bk. Mekki b. Ebi Talib, cr-Riiiye, s. 124-125.

45 Aynı eser, s. 177-78, 201.

Binşık, Kıraat İ/mi ve
Tarihi, s. 87 vd.

51 İlgili başlık için bk. Ebu Bekr Ahmed İbn Müc5.hid, Kitfibıı's-Sebat-i fi'l- Kıriiiit, neşr. Şevki
Dayf, Da.ru'l- Mafuif, Kahire, 1972, s. 82; konu bağlamında, Mekki b. Ebi Talib'in bir kuşak
öncesinde yaşamış, İbn Müc5.hid'in de talebesi olan İbn Haleveyh'in (ö. 370/980) el-Hııcce fi'l
Kıriiiiti's-Seb' isimli temel kaynakta da ilgili konuya ayn bir başlık açılmaksızın BakaraSuresi,
8. ayet-i kerimesinin" J_,;ı .yo" kısmına ilişkin yer verilen kıraat farklılıklan çerçevesinde kısa-